
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 수질 관리

단위: 오,폐수배출업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 12,975,044 12,847,237 127,807

국 2,261,861 2,321,861 △60,000

광 2,217,000 2,217,000 0

기 16,916 0 16,916

도 156,369 116,369 40,000

군 8,322,898 8,192,007 130,891

수질 관리 2,982,566 3,154,566 △172,000

국 1,385,000 1,500,000 △115,000

군 1,597,566 1,654,566 △57,000

오,폐수배출업소 관리 102,389 44,389 58,000

오수처리시설(정화조) 지도점검 76,718 18,718 58,000

207 연구개발비 58,000 0 58,000

01 연구용역비 58,000 0 58,000

ㅇ 개인하수처리시설 전수조사 용역

58,000 0 58,00058,000,000원 * 1식

비점오염저감시설 2,770,000 3,000,000 △230,000

국 1,385,000 1,500,000 △115,000

군 1,385,000 1,500,000 △115,000

북일지구 비점오염저감시설 2,770,000 3,000,000 △230,000

국 1,385,000 1,500,000 △115,000

군 1,385,000 1,500,000 △115,000

401 시설비및부대비 2,770,000 3,000,000 △230,000

국 1,385,000 1,500,000 △115,000

군 1,385,000 1,500,000 △115,000

01 시설비 2,760,028 2,989,200 △229,172

ㅇ 북일지구 비점오염저감시설

2,760,028 2,989,200 △229,172경정 2,760,028,000원

국 1,380,014 1,494,600 △114,586

군 1,380,014 1,494,600 △114,586

03 시설부대비 9,972 10,800 △828

ㅇ 북일지구 비점오염저감시설 추진

9,972 10,800 △828경정 2,770,000,000원 * 0.36%

국 4,986 5,400 △414

군 4,986 5,400 △414

폐기물 및 청소관리 3,396,499 3,318,614 77,885

국 623,520 623,520 0

기 16,916 0 16,916

도 101,564 101,564 0

군 2,654,499 2,593,530 60,969

폐기물처리시설 운영 및 확충 2,596,729 2,576,813 19,916

국 486,720 486,720 0

기 16,916 0 16,916

도 97,344 97,344 0

군 1,995,749 1,992,749 3,000

폐기물 처리시설 운영관리 1,573,289 1,553,373 19,916

기 16,916 0 16,916
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 및 청소관리

단위: 폐기물처리시설 운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,556,373 1,553,373 3,000

307 민간이전 1,372,916 1,356,000 16,916

기 16,916 0 16,916

군 1,356,000 1,356,000 0

01 의료및구료비 21,916 5,000 16,916

ㅇ 석면피해 구제사업(예산성립전)

21,916 5,000 16,916경정 21,916,000원

기 16,916 0 16,916

군 5,000 5,000 0

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

ㅇ 환경관리센터 내 체육시설(탁구대) 구입

3,000 0 3,0003,000,000원

친환경 청소관리 799,770 741,801 57,969

국 136,800 136,800 0

도 4,220 4,220 0

군 658,750 600,781 57,969

청소차량 구입 및 유지·관리 355,000 300,000 55,000

405 자산취득비 180,000 125,000 55,000

01 자산및물품취득비 180,000 125,000 55,000

ㅇ 재활용품 전용 수거차량(2.5톤)

55,000 0 55,00055,000,000원

하천 및 하구쓰레기 정화사업 201,684 198,715 2,969

국 130,000 130,000 0

군 71,684 68,715 2,969

308 자치단체등이전 15,969 13,000 2,969

05 자치단체간부담금 15,969 13,000 2,969

ㅇ 영산강수계 하천 하구정화사업 분담금

15,969 13,000 2,969경정 15,969,000원 * 1회

식품안전관리 524,883 322,183 202,700

국 58,641 3,641 55,000

도 46,530 6,530 40,000

군 419,712 312,012 107,700

식품안전 관리 및 음식문화 개선 524,883 322,183 202,700

국 58,641 3,641 55,000

도 46,530 6,530 40,000

군 419,712 312,012 107,700

식품 및 공중위생업소 관리 73,327 62,127 11,200

국 581 581 0

도 10,000 5,000 5,000

군 62,746 56,546 6,200

206 재료비 1,800 600 1,200

01 재료비 1,800 600 1,200

ㅇ 식품수거 검사재료

1,800 600 1,200경정 7,500원 * 20건 * 12월

- 188 -



부서: 환경위생과

정책: 식품안전관리

단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

도 10,000 5,000 5,000

군 40,000 35,000 5,000

01 민간자본보조 50,000 40,000 10,000

ㅇ 우수 숙박업소 '행복호텔' 지정 운영

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

도 10,000 5,000 5,000

군 10,000 35,000 △25,000

ㅇ 우수 숙박업소 '행복호텔' 지정운영(군비추

가) 30,000 0 30,00030,000,000원

음식문화개선 및 좋은식단 추진 사업 235,836 220,836 15,000

402 민간자본이전 150,000 135,000 15,000

01 민간자본보조 150,000 135,000 15,000

ㅇ 음식물쓰레기처리기 15,000 0 15,0003,000,000원 * 5개소

음식문화및식당개선사업 30,000 0 30,000

국 5,000 0 5,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 21,960 0 21,960

국 3,500 0 3,500

도 7,480 0 7,480

군 10,980 0 10,980

01 사무관리비 21,960 0 21,960

ㅇ 음식문화 개선사업 추진 급량비

3,640 0 3,6407,000원 * 4명 * 130일

도 1,820 0 1,820

군 1,820 0 1,820

ㅇ 관광서비스 개선 교육

7,000 0 7,000200,000원 * 7명 * 5회

국 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

ㅇ 음식문화 개선사업 홍보물 제작

11,320 0 11,32010,000원 * 1,132개

도 5,660 0 5,660

군 5,660 0 5,660

202 여비 5,040 0 5,040

도 2,520 0 2,520

군 2,520 0 2,520

01 국내여비 5,040 0 5,040

ㅇ 음식문화 개선사업 추진

5,040 0 5,04020,000원 * 4명 * 63일

도 2,520 0 2,520

군 2,520 0 2,520

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000
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부서: 환경위생과

정책: 식품안전관리

단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 관광서비스 개선교육 재료비

3,000 0 3,000600,000원 * 5회

국 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

음식특화거리 육성 사업 76,500 30,000 46,500

201 일반운영비 8,500 5,000 3,500

01 사무관리비 8,500 5,000 3,500

< 운영수당 > 0 0 0

ㅇ 음식점 메뉴개발 교육강사료

3,500 0 3,500350,000원 * 10회

206 재료비 8,000 5,000 3,000

01 재료비 8,000 5,000 3,000

ㅇ 메뉴개발 교육 재료비 3,000 0 3,000500,000원 * 6회

207 연구개발비 40,000 20,000 20,000

01 연구용역비 40,000 20,000 20,000

ㅇ 대표음식 융 복합관광 지원개발 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

ㅇ 백양사 관광지 먹거리 홍보간판

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

어린이급식센터 설치 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상보조금 100,000 0 100,000

ㅇ 어린이급식센터 설치운영관리

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1회

국 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

재무활동(환경위생과) 479,222 460,000 19,222

보전지출 179,222 160,000 19,222

보전지출 179,222 160,000 19,222

802 반환금기타 19,222 0 19,222

01 국고보조금반환금 13,431 0 13,431

ㅇ 야생동물 피해예방시설 351 0 351

ㅇ 2012 기후변화적응 세부시행계획 시범사업

5,799 0 5,799

351,000원

5,799,000원
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부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 탄소포인트제 운영 134 0 134

ㅇ 슬레이트 처리 지원사업 6,573 0 6,573

ㅇ 전국 슬레이트 건축물 실태조사 574 0 574

134,000원

6,573,000원

574,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,791 0 5,791

ㅇ 슬레이트 처리 지원사업 5,791 0 5,7915,791,000원
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